Câmara Municipal de Piedade
                           Rua Eurico Cerqueira Cesar, 160 – Centro Piedade – SP - CEP 18170-000

        Telefone: (15) 3244-1377 - Site: www.piedade.sp.leg.br

   E-mail: contato@piedade.sp.leg.br

Requerimento nº 99/2022

“Solicita informação sobre as Rua 6 e 7, no Bairro dos Moreiras.”

     Senhor Presidente:

  Requeiro à Mesa, ouvido o Egrégio Plenário e atendidas as demais disposições

regimentais, que se oficie o Sr. Prefeito para que encaminhe a seguinte informação de

interesse público, referente à pavimentação das Ruas 6 e 7, no Bairro dos Moreiras:

1) Existe projeto de pavimentação ou melhoramento para essas ruas? Em caso

afirmativo, favor encaminhar o projeto.

    Requeiro ainda que sejam encaminhadas a esta Casa somente informações de domínio

público.

Justificativa

    Faço o presente requerimento para prestar o esclarecimento necessário aos moradores

locais que reivindicam essa melhoria, pois trata-se de ruas que estão dentro do perímetro

urbano.

Plenário Vereador Roberto Rolim da Silva, 13 de setembro de 2022.

José Anésio Xavier Lemes

Vereador (PP)

Valdinei Aparecido Mariano Franco

Vereador (MDB)

mailto:contato@piedade.sp.leg.br